
 

Jaguaribe, 14 de julho de 2016 Edição Nº: 2312 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 

  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 
DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Pç. Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 
11.07.01/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS NOVAS PARA 
REPOSIÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, JUNTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, que se realizará no dia 27/07/2016, às 08:00hs. 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 13 de Julho de 2016. Leilane Kércia 
Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 100/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 
o seguinte objetivo: FAZER ESCAVAÇÃO DE VALA PARA ASSENTAMENTO DE 
TUBULAÇÃO NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE 
JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar 
a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 
unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/07/2016 a 
15/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 
Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Julho de 2016. FRANCISCO RONALDO 
NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 102/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 
o seguinte objetivo: FAZER ESCAVAÇÃO DE VALA PARA ASSENTAMENTO DE 
TUBULAÇÃO NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE 
JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, 
para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 
valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 
OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/07/2016 a 
15/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 
Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Julho de 2016. FRANCISCO RONALDO 
NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 101/2016O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 
de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 
etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 
com o seguinte objetivo: FAZER ESCAVAÇÃO DE VALA PARA ASSENTAMENTO 
DE TUBULAÇÃO NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA,MUNICIPIO DE 
JAGUARIBE.RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar 
a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 
Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 
de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 
para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 15/07/2016 a 
15/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo 
Municipal de(a) Jaguaribe, em 14 de Julho de 2016.FRANCISCO RONALDO 
NUNESOrdenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 


